375.666,50 destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e de 
Assistência Social e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 
91/2020, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
suplementar no valor de R$ 43.420,68 (quarenta e três mil quatrocentos e vinte reais e 
sessenta e oito centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Esportes e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 86/2020 
de autoria do Executivo Municipal que dispõe sobre alteração da Lei nº 5.224/2019 que

[...]

Sequencialmente o Senhor Presidente colocou o Projeto de Lei nº 19/2020 em votação, 
sendo este reprovado por 07 (sete) votos contrários e 06 (seis) votos favoráveis. 

PROJETO DE LEI Nº 90/2020, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito suplementar no valor de R$ 425.950,00 (quatrocentos e vinte e cinco 
mil e novecentos e cinquenta reais) destinado a custear despesas da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo e dá outras providências. (Foi concedida vista ao 
Vereador Professor Vagner pelo prazo de 07 (sete) dias, conforme requerimento verbal 
apreciado e aprovado em Plenário).